

Общество с ограниченной ответственностью «Биквест-Центр»  
(ООО «Биквест-Центр»)  
Адрес: 115088, г. Москва, ул. Шарикоподшипниковская, д. 4, к. 4,

Испытательная лаборатория ООО «Биквест-Центр»

Номер записи в РАЛ: RA.RU.21АН91  
от 14.10.2016

УТВЕРЖДАЮ  
Руководитель  
испытательной лаборатории  
ООО «Биквест-Центр»



С.В. Елистратов

2020 г.

**ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ**  
**№ БЦ20-10-27/1 от 27.10.2020**

*Обои виниловые на флизелиновой основе, торговой марки «SOLO», артикул № R5322-9 (рулон размером 1,06\*10,05м)*

Срок действия 1 год

г. Москва 2020 г.

<b>Испытательная лаборатория ООО «Биквест-Центр»</b>	<b>стр. 2 из 8</b>
<b>Протокол испытаний № БЦ20-10-27/1 от 27.10.2020</b>	

### **1. Сведения о Заявителе, поручившем проведение испытаний:**

- Общество с ограниченной ответственностью "АЛЪЯНС ДЕКОР". Юридический адрес: 115191, город Москва, переулок Гамсоновский, дом 2, строение 1, кабинет 36, РОССИЯ. Фактический адрес: 115191, город Москва, переулок Гамсоновский, дом 2, строение 1, кабинет 36, РОССИЯ, телефон: +74959338802, адрес электронной почты: adecor977@gmail.com.

### **2. Основание для проведения испытаний:**

- ЗАЯВКА (ЗАКАЗ) № 104 от 18.09.2020 г. Общество с ограниченной ответственностью "АЛЪЯНС ДЕКОР". Юридический адрес: 115191, город Москва, переулок Гамсоновский, дом 2, строение 1, кабинет 36, РОССИЯ. Фактический адрес: 115191, город Москва, переулок Гамсоновский, дом 2, строение 1, кабинет 36, РОССИЯ, телефон: +74959338802, адрес электронной почты: adecor977@gmail.com.

### **3. Идентификационные сведения о представленной на испытания продукции, об изготовителе продукции:**

Обои виниловые на флизелиновой основе, торговой марки «SOLO», артикул № R5322-9 (рулон размером 1,06\*10,05м). Производства: "DID Co.,Ltd". Юридический адрес: 10F, Gungdo bldg, #327, Bongeunsa-ro, Gangam-gu, Seoul, Republic of Korea. Postal code 06103, КОРЕЯ, РЕСПУБЛИКА. Фактический адрес: 33 Jukhyeon-gil, Gwanghyewon-myeon, Jincheon-gun, Chungcheongbuk-do, Republic of Korea, Postal Code 27809, Republic of Korea, КОРЕЯ, РЕСПУБЛИКА, телефон: +82-2-2141-3540, адрес электронной почты: sangmi@didwallpaper.com.

### **4. Методы испытаний:**

1. ГОСТ 30244-94 «Материалы строительные. Методы испытаний на горючесть» (метод II).
2. ГОСТ 30402-96 «Материалы строительные. Метод испытания на воспламеняемость».
3. ГОСТ 12.1.044-89 «Пожаровзрывобезопасность веществ и материалов. Номенклатура показателей и методы их определения» п. 4.18 «Метод экспериментального определения коэффициента дымообразования твердых веществ и материалов».
4. ГОСТ 12.1.044-89 «Пожаровзрывобезопасность веществ и материалов. Номенклатура показателей и методы их определения» п. 4.20 «Метод экспериментального определения показателя токсичности продуктов горения полимерных материалов».

### **5. Сведения об отборе образцов:**

Акт отбора № 104 от 18.09.2020 г., ООО "АЛЪЯНС ДЕКОР". 115191, город Москва, переулок Гамсоновский, дом 2, строение 1, кабинет 36, РОССИЯ.

### **6. Условия хранения образцов до проведения испытаний:**

- температура окружающего воздуха от 18 до 25 °С;
- относительная влажность воздуха от 30 % до 80 %;
- атмосферное давление от 80 до 106 кПа (от 600 до 800 мм рт. ст.).

### **7. Сведения об объекте испытаний:**

Дата получения образца(ов) ИЛ 18.09.2020 г.

**Образец № 104.** Обои виниловые на флизелиновой основе, торговой марки «SOLO», артикул № R5322-9 (рулон размером 1,06\*10,05м).